
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

CMAS

PORTARIAS

SEMABY

ANO 43 - Nº 185

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE BAYEUX

AVISOS

DECRETOS

DECRETO

DECRETO

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LEI

LEIS

LEIS

LEI

BAYEUX, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SIDINALDO CAMPOS FREIRE, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

DE OPERAÇAO para PADARIA CENTRAL, situada na Rua José 

Dias de Vasconcelos, 375,  Brasília, Bayeux-PB.

MARCELO ROCHA DE LIMA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

D E  O P E R A Ç A O  p a r a  R O C H A M AT E R I A L  D E 

CONSTRUÇÃO, situada na Rua Plácido de Oliveira Lima, 602,  

Imaculada, Bayeux-PB.

AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 00001/2022 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00105/2022 – PMBEX

O Município de Bayeux, através do Presidente da CPL, comunica aos 
participantes da TOMADA DE PREÇO N° 00001/2022 – PMBEX, que 
após análise detalhada na documentação de habilitação, na legislação 
vigente e Edital em epígrafe, considera INABILITADA as três empresas 
participantes: empresa COEN – CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA 
LTDA-ME, CNPJ: 09.084.396/0001-77, em razão do descumprimento dos 
subitens 10.2.5.1 “d” e 10.2.6.1 “d”; empresa KM ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ: 41.414.479/0001-90, em razão do descumprimento dos subitens 
10.2.5.1 “b” e “d”, 10.2.6.1 “b” e “d”; e a empresa R F SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, CNPJ: 29.878.872/0001-39, em razão do 
descumprimento dos subitens 10.2.5.1 “d” e 10.2.6.1 “d”. A Comissão 
comunica que fica aberto o prazo recursal a partir da data desta publicação 
para manifestação dos interessados. Mais informações poderão ser obtidas 
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 12 de dezembro de 2022.
 ________________________________________

EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00058/2022 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00136/2022 – FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o 
Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E  FORNECIMENTO DE 
R E A N G E N T E S  ( T E S T E S )  S O B  D E M A N D A ,  I N S U M O S , 
CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS PRÉ-ANALÍTICOS (TUBOS E 
AGULHAS)  CONTROLES,  CALIBRADORES,  SOFTWARE 
GERENCIADOR DO LABORATÓRIO E INFRA-ESTRUTURA DE 
INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE GASOMETRIA 
PARA O LABORATÓRIO DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE 
BAYEUX-PB, ficando a empresa CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO 
HUMANO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66, ganhadora do Lote Único 
pelo valor global de R$ 169.992,00 (cento e sessenta e nove mil e novecentos e 
noventa e dois reais). 

Bayeux - PB, 12 de Dezembro de 2022.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

~ 
►:flAOO II.\P,\ IIA l llA 

MUX ICIP IO DE IIA\'l;ux 
G • .\Bli\"'ITE DO PREf'IITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 948/2022. 
Bayeux-PB, 12 de dezembro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° EXONERAR a pedido o servidora LILIAN ROSANNE DE ARAUJO 
ALBUQUERQUE, Matricula:2107237 do cargo de ENFERMEIRA da 
SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCI EN E Assinado de forma 

ANDRADE 1~~=~~~~E 
GOMES MARTINHO:OS74727647 

MARTINH0:0574 ~ados: 2022.12.12 
7276476 12:39:07--03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX 

SECRETARIA DA SAÚDE 

GABINETE DA SECRETARIA 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00074/2022 - FMS-PMBEX 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, 
através do{a) gestor{a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em 
conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 00058/2022- FMS-PMBEX concernente 

ao PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00136/2022 - FMS-PMBEX, que tem por objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE REANGENTES (TESTES) SOB DEMANDA, INSUMOS, 
CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS PRÉ-ANALÍTICOS (TUBOS E AGULHAS) CONTROLES, CALIBRADORES, 
SOFlWARE GERENCIADOR DO LABORATrnRIO E INFRA-ESTRUTURA DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE GASOMETRIA PARA O LABORAT11JRIO DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL DE BAY EUX­
PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano 
contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em 

imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados. 

EMPRESA: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66 
ENDEREÇO: AV XAVIER DA SILVEIRA, NS! 1152, BAIRRO LAGOA NOVA, NATAL-RN, CEP 59.075-450, 

TELEFONE - (84) 3206-5702, E-MAIL: LICITACAO@CDHDIAGNOSTICA.COM.BR 
VIGÊNCIA: 12 DE DEZEMBRO DE 2022 ATÉ 12 DE DEZEMBRO DE 2023 

ITEM 

" 

1.1 

LOTE ÚNICO- GASOMETRIA 

ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. MESES 

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO, NOVO, PARA REALIZAÇÃO 

DE EXAMES DE UROANÁLISE COM FORNECIMENTO DOS 

RESPECTIVOS REAGENTES A SEREM lJTILIZADOS 'º 
LABORATlilRIO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO. INCLUINDO A 

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DDS REFERIDOS UNID. SERV. " EQUIPAMENTOS DESCRITO EM EDITAL, BEM COMO, 

INSUMOS, CONSUMÍVEIS, CONTROLES, CALIBRADORES, 

CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE EDfTAL E QUANTITATIVO A 

SEGUIR: 

INSUMOS MARCA UNID. 
QUANT. QUANT. 

MENSAL ANUAL 

TESTES DE GASOMETRIA 
COM ELETMILITDS, 
GASOMETRIA CDM ABBOTT TESTE 200 2.400 R$ 70.B3 R$ 169.992,00 
LACTATO, BIOQUÍMICA E 
HEMATOLOGIA. 

VALOR TOTAL: R$ 169.992,00 
(CENTO E SES.SENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) 

Bayeux - PB, 12 de Dezembro de 2022. 

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 13 DE DEZEMBRO DE 2022ANO 43 - Nº 185

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00262/2022 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE 
R E A N G E N T E S  ( T E S T E S )  S O B  D E M A N D A ,  I N S U M O S , 
CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS PRÉ-ANALÍTICOS (TUBOS E 
AGULHAS)  CONTROLES,  CALIBRADORES,  SOFTWARE 
GERENCIADOR DO LABORATÓRIO E INFRA-ESTRUTURA DE 
INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE GASOMETRIA 
PARA O LABORATÓRIO DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICIPAL 
DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00058/2022 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00136/2022 – FMS – 
PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 
3390 00: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 3390.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ
02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10.122.3024.2093 – 
M A N U T E N Ç Ã O  D O  F U N D O  M U N I C I PA L D E  S A Ú D E ; 
10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE – MAC
VIGÊNCIA: DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022 A 12 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-
02
CONTRATADO: CDH - CENTRO DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, 
CNPJ: 04.666.364/0001-66
VALOR: R$ 169.992,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL E 
NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00058/2022 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00136/2022 – FMS - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas 
às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao 
passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto 
a REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE REANGENTES (TESTES) 
SOB DEMANDA, INSUMOS, CONSUMÍVEIS, DESCARTÁVEIS PRÉ-
ANALÍTICOS (TUBOS E AGULHAS) CONTROLES, CALIBRADORES, 
SOFTWARE GERENCIADOR DO LABORATÓRIO E INFRA-
ESTRUTURA DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DE GASOMETRIA PARA O LABORATÓRIO DA SECRETARIA DE 
SAÚDE MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, ficando a empresa CDH - CENTRO 
DE DIAGNOSTICO HUMANO LTDA, CNPJ: 04.666.364/0001-66, 
ganhadora do Lote Único pelo valor global de R$ 169.992,00 (cento e sessenta 
e nove mil e novecentos e noventa e dois reais). Com base no Art. 4º, Inciso 
XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os 
adjudicatários para assinatura do Instrumento Contratual, nos termos do art. 
64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem 
prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 12 de Dezembro de 2022.

_____________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TIAGO MENDES DA SILVA (JAILSON GAS E ÁGUA), torna 

público que requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de 

Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇÃO para Comércio varejista de 

gás liquefeito de petróleo (GLP), situado na Rua Gustavo Maciel 

Monteiro, 928, Letra B, CentroBayeux-PB.

MARCELO DA SILVA SANTOS (LAVA MAIS), torna público que 

requereu a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 

LICENÇA DE OPERAÇÃO para Serviços de lavagem, lubrificação e 

polimento de veículos automotores, situado na Rua Manoel Paulino 

Gomes, S/N, Quadra B Lote 29, Comercial Norte, Bayeux-PB.

MAIA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, torna 

público que requereu a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de 

Bayeux, a LICENÇA PRÉVIA E INSTRALAÇÃO para 

ATIVIDADE DE CONSTRUÇÃO, situada na Avenida Liberdade, 

600, Centro, Bayeux-PB.

AVISOS

www.bayeux.pb.gov.br 


